



FÖRVALTNING

Handläggare: Agneta Brus
Titel: Strateg
E-post: agneta.brus@norrtalje.se

Till: Utbildningsnämnden

Fördelning av tillfällig förstärkning till skolväsendet 2024

Förslag till beslut

Under förutsättning att kommunstyrelsen beslutar att fördela 737 374 kronor till utbildningsnämnden beslutar utbildningsnämnden att:

1. Statsbidraget fördelas med 553 030 kronor till gymnasieskolan och 184 344 kronor till vuxenutbildningen.
2. Statsbidraget fördelas till huvudmännen i gymnasieskolan genom ett bidrag per elev utifrån det genomsnittliga antalet inskrivna elever folkbokförda i Norrtälje kommun per 1 mars och 1 oktober 2024.
3. Statsbidraget betalas ut till fristående huvudmän i gymnasieskolan senast den 30 november 2024. Utbildningsnämnden delegerar till förvaltningsdirektören att besluta om fördelning av statsbidraget mellan vuxenutbildningens verksamheter och utförare.

Sammanfattning

Regeringen beslutade i vårändringsbudgeten för 2024 att tillföra 500 miljoner kronor till skolväsendet. Syftet med bidraget är minska risken för att inflationen på ett negativt sätt påverkar förutsättningarna för att upprätthålla kvaliteten i undervisningen.

Skolverket har den 26 juni 2024 beslutat om fördelning av bidraget utifrån antalet barn och unga i åldern 6–19 år i kommunen. Norrtälje kommun erhåller utifrån detta 2 739 022 kronor, vilka ska fördelas mellan barn- och skolnämnden och utbildningsnämnden. Inom Norrtälje kommun föreslås statsbidraget fördelas enligt samma grund, det vill säga uppdelat efter de åldrar barn- och skolnämnden respektive utbildningsnämnden arbetar med. Kommunstyrelsen har därför förslagits att på sammanträdet 9 september 2024 besluta att fördela statsbidraget med 2 001 648 kr till barn- och skolnämnden och 737 374 kr till utbildningsnämnden. Därefter ska respektive nämnd besluta om fördelning mellan skolformer och huvudmän.

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att fördelning sker med antalet unga i åldersgruppen 16–19 år som fördelningsgrund. Gymnasieskolan tilldelas medel för andelen unga i åldrarna 16-18 år och vuxenutbildningen för andelen unga 19 år. Det innebär att gymnasieskolan (inklusive anpassad gymnasieskola) tilldelas 75 procent av bidraget, motsvarande 553 031 kr. Vuxenutbildningens verksamheter tilldelas 25 procent av bidraget, vilket motsvarar 184 343 kr.

Ärendet

Skolverkets beslut är fattat utifrån regleringsbrev till Skolverket daterat 20 juni 2024, anslagspost 1:5, ap.3 under övriga villkor. Där framgår att Statens skolverk ska betala ut högst 500 miljoner kronor till landets kommuner i syfte att bidra till goda förutsättningar för att upprätthålla kvaliteten i undervisningen och minska risken att inflationen på ett negativt sätt påverkar förutsättningarna för barn och elever att få den utbildning och det stöd de har rätt till. Medel fördelas proportionellt utifrån antalet barn och unga i åldern 6–19 år i kommunen. Medlen ska användas till insatser i kommunal och enskild verksamhet i förskolan, förskoleklassen, grundskolan, anpassade grundskolan, fritidshemmet, gymnasieskolan, anpassade gymnasieskolan och den kommunala vuxenutbildningen.

Regleringsbrevet anger att medlen ska fördelas skyndsamt och därför har hela beloppet betalats ut i en utbetalning i juni 2024.

Norrtälje kommun behöver därefter besluta hur bidraget ska fördelas mellan olika skolformer och huvudmän. Kommunstyrelsen föreslås den 9 september besluta att bidraget fördelas enligt samma fördelningsgrund som Skolverket använt, det vill säga antalet barn och unga i åldern 6–19 år. Barn- och utbildningsförvaltningen har utgått från Statistiska Centralbyråns befolkningsstatistik per april 2024, vilket ger en procentuell fördelning med 73,08 procent till barn- och skolnämnden och 26,92 procent till utbildningsnämnden. Detta motsvarar 2 001 648 kr till barn- och skolnämnden och 737 374 kr till utbildningsnämnden.

Utbildningsnämnden ska därefter besluta statsbidragets fördelning mellan skolformer och huvudmän för den del som är utbildningsnämndens ansvarsområde. Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att fördelning sker med antalet unga i åldersgruppen 16–19 år som fördelningsgrund, Gymnasieskolan tilldelas medel för andelen unga i åldrarna 16-18 år och vuxenutbildningen för andelen unga 19 år. Det innebär att gymnasieskolan (inklusive anpassad gymnasieskola) tilldelas 75 procent av bidraget, motsvarande 553 031 kr. Vuxenutbildningens verksamheter tilldelas 25 procent av bidraget, vilket motsvarar 184 343 kr.

För gymnasieskolan (inklusive anpassad gymnasieskola) föreslås att bidraget fördelas per elev utifrån antalet inskrivna elever folkbokförda i Norrtälje kommun vid utbetalningstillfället. Bidraget fördelas på lika villkor mellan kommunala och fristående huvudmän. Andra kommunala huvudmän kan få del av bidraget efter överenskommelse mellan kommunerna.

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår vidare att nämnden delegerar till förvaltningschefen att besluta om fördelningen av medlen mellan vuxenutbildningens ingående verksamheter och utbildningsanordnare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av barn- och utbildningsförvaltningen i samråd med kommunstyrelsekontoret.

Ekonomiska konsekvenser

Det tillfälliga statsbidraget utgör ett angeläget men begränsat tillskott till skolhuvudmännen. Det ekonomiska läget är ansträngt för flera enheter, bland annat på grund av inflationen och prisökningar på livsmedel, utrustning, lokalkostnader med mera. Bidraget räcker enligt föreliggande förslag till en fördelning med cirka 280 kr elev i gymnasieskolan, vilket alltså innebär ett ytterst begränsat tillskott i förhållande till enheternas ordinarie budgetamar.

Konsekvenser för barn

Beslutet innebär inga negativa konsekvenser för barn och elever i utbildningsverksamheten.

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Förslaget medför inga konsekvenser för landsbygd och skärgård.

Jenny Nordström
Förvaltningsdirektör
Barn- och utbildningsförvaltningen

Magnus Lindblå
Avdelningschef/skolchef
Barn- och utbildningsförvaltningen

Beslut skickas till

Fristående huvudmän för gymnasieskolan
Avdelningschef för gymnasieskolan
Avdelningschef för vuxenutbildning
Avdelningschef verksamhetsstöd
Controller